муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 2 им. Трубилина И.Т.

П Р И К А З

От 30. 08. 2024 года                                                                                             № 264

ст. Кисляковская

Об организации горячего питания в школе

      В соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об

образовании в РФ», Законом Краснодарского края от 25.11.2021 года «О внесении

изменений в отдельные законодательные акты Краснодарского края (статья 1) и

решением Совета МО Кущёвский район от 03.03.2016 года № 54 «Об организации

питания обучающихся ОО МО Кущёвский район»

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Назначить ответственным за организацию питания учащихся в школе –

заместителя директора по УВР Горелову Наталью Алексеевну.

2. Ответственным за соблюдение СанПинов завхоза Богунову Любовь Ивановну.

3. Гореловой Наталье Алексеевне   организовать  питание  за родительскую оплату

для 5- 11 классов со 02.09.2024 по 26.05.2025 года с пятидневной рабочей неделей

1 раз в день согласно графика (Приложение 1.)

4. На основании мониторинга цен определить стоимость питания на одного

обучающегося в день с 12 лет и старше с 5-11 класс, (приложение 3) в сумме -  80

рублей, из которых выделяется компенсация на каждого учащегося на

удешевление горячего питания из муниципального бюджета в сумме 5 рублей,

родительская доплата составит -  75 рублей до общей стоимости. Для учителей и

сотрудников школы полная оплата стоимости питания составляет 80 рублей.

5. Определить схему питания: классные руководители питаются с учащимися

своих классов согласно графику. Педагогические работники, не имеющие

классного руководства в свободное для них время до 13 часов.

7. Утвердить план работы по пропаганде здорового питания в МАОУ СОШ № 2

им. Трубилина И.Т. на 2024-2025 учебный год. (приложение 2)

8. Возложить ответственность на медицинскую сестру Крикун Веру Сергеевну за

снятие и хранение проб, за ведение журналов:1) бракеража готовой кулинарной

продукции; 2) проведения витаминизации третьих и сладких блюд; 3)

температурного режима холодильного оборудования; 4) журнала здоровья.

10. Назначить Жукову Нину Михайловну ответственной за составление меню-

требования, меню для размещения в системе “Food” ежедневного меню, ежедневно

вести калькуляцию меню-требования. Заполнять ведомость контроля питания,

журнал бракеража пищевых продуктов и продовольственного сырья.

9. Завхозу Богуновой Любовь Ивановне осуществлять контроль за санитарным

состоянием школьной столовой, следить за работой технологического

оборудования.

11. Работникам пищеблока Мосулишвили Наталье Владимировне, Николаенко

Инне Анатольевна, Ермиловой Анне Владимировне, Кущий Ольге Павловне

регулярно проходить медосмотр.

12. Назначить материально-ответственным лицом за приём, хранение и выдачу

продуктов питания Жукову Нину Михайловну.

13. Поставщиком продуктов питания считать: ООО «Ирбис», ИП Шакун Е.Е., ООО

«Павловский молочник»

Директор МАОУ СОШ № 2 им. Трубилина И.Т.__________/О.Н.Лукаш/

Приложение 1

 к приказу № 264 от. 30.08.2024г.

ГРАФИК ПИТАНИЯ УЧАЩИХСЯ В ШКОЛЬНОЙ СТОЛОВОЙ

МАОУ СОШ № 2 им. Трубилина И.Т. НА 2024-2025 УЧЕБНЫЙ ГОД.

Приложение 2

 к приказу № 264 от. 30.08.2024г.

План мероприятий МАОУ СОШ № 2 им. Трубилина И.Т.

по пропаганде здорового питания на 2024-2025 учебный год

№ Мероприятия Дата   Ответственные

Работа   с  родителями

1. Информирование  родителей  об  ассортименте

питания  детей (меню на сегодня).

ежедневно Медсестра

Крикун В. С.

2. Индивидуальное  консультирование родителей

детей с  плохим  аппетитом.

по мере

необходимост

и

Педагог-психолог

Колган В.В.

3. Консультирование для родителей  по  вопросам

организации питания детей в  семье через  систему

классных часов

1 раз в

четверть

Классные

руководители

4. Выступление на родительском собрание о пользе

школьного питания

сентябрь Директор

Лукаш О.Н.

5. Фотовыставка «Питание и воспитание» ноябрь Старшая вожатая

Шаповалова А.В.

6. Участие в онлайн опросе  для родителей по

вопросу  качества питания в школе.

январь Социальный педагог

Омельченко Е.В.

7. Классные родительские собрания «Питание –

основа здоровья детей»

январь

Классные

руководители

8. Заседание  родительского комитета  по

организации питания  в школе. Выполнение

натуральных  норм.

Март Завхоз

Богунова Л.И.

9. Конкурс рецептов «Любимое блюдо нашей семьи» апрель Старшая вожатая

Шаповалова А.В.

№

перерыва

Продолжительность

перерыва

время

завтрака

классы

первый 20 минут 8.35.-8.55. 1-2, 3-б классы

второй 20 минут 9.35.-9.55. 3-4, 5-а классы

третий 20 минут 10.35.-10.55. 5-6, 7-а классы

четвёртый 20 минут 11.35.-11.55 7-8, 9-а классы

 20 минут 12.00.-12.20 Обед для обучающихся

льготных категорий

пятый 20 минут 12.35.-12.55 9-б,10, 11 классы

Работа с детьми

1. Месячник «Безопасное питание» сентябрь Горелова Н.А

Кл. руководители

2. Встреча с  медицинским работником  «Правильное

питание - залог здоровья»

сентябрь Крикун В.С.

3. Акция чистых рук «Мойдодыр» Октябрь-

апрель

Крикун В.С.

5. Организация выставки в школьной библиотеке на

тему «Праздничный стол разных народов»

октябрь Библиотекарь

Жукова Н.М.

6. Акция «Здоровое питание – современный стиль

жизни»

сентябрь Шаповалова А.В.

7. Конкурсы рисунков  «Пейте дети молоко, будете

здоровы!»

октябрь Омельченко Е.В.

Кл. руководители

8. «Выставка и презентация книг о здоровом

питании»

ноябрь Стыцюн В.П.

10. Пропаганда здорового питания в школе:

оформление открыток, закладок, памяток

декабрь Классные

руководители

11. Конкурс рецептов здоровых блюд «Здоровое

питание- это здорово»

январь Радченко Е.В.

12. Тематические классные часы: «Ты есть то, что ты

ешь.», «Режим питания», «Польза молочных

продуктов», «Каша – пища наша».

Сентябрь-

март

Классные

руководители

13. Библиотечный урок «Овощи и фрукты витаминные

продукты»

февраль Библиотекарь

Жукова Н.М.

14. Викторина: «Витамины от А до Я» в рамках

открытого урока «Здоровая еда – это здорово!»

март Решетило П.Е.

График проведения дня открытых дверей в школьной столовой

1. 1 четверть 03.09.24 Горелова Н.А.

2. 2 четверть 14.11.24 Крикун В.С.

3. 3 четверть 20.01.25  Богунова Л.И.

4. 4 четверть 13.04.25 Жукова Н.М.

Приложение 3

 к приказу № 264 от. 30.08.2024г.

Списки обучающихся  5-11 классов

№

п/п

Фамилия,имя, отчество класс

1.  Алиева Мэлек Михайловна 5а

2.  Антипова Владлена Александровна 5а

3.  Бабоян Екатерина Сергеевна 5а

4.  Гольнев Денис Витальевич 5а

5.  Канищева Стефания Евгеньевна 5а

6.  Кононенко Ярослав Андреевич 5а

7.  Коровайная Мария Павловна 5а

8.  Кононенко Ярослав Андреевич 5а

9.  Коровайная Мария Павловна 5а

10.  Мыцык Иван Сергеевич 5а

11.  Овчинникова Анна Евгеньевна 5а

12.  Сергиенко Вениамин Александрович 5а

13.  Тимченко Стефания Евгеньевна 5а

14.  Брежнева Екатерина Витальевна 5б

15.  Глаголева София Игоревна 5б

16.  Дубина Артём Витальевич 5б

17.  Колган Алиса Владимировна 5б

18.  Коровайная Арина  Александровна 5б

19.  Рудько Андрей Андреевич 5б

20.  Федоренко Дэвлина Олеговна 5б

21.  Брюханов Евгений Александрович 6 –а

22.  Галаган Дмитрий Евгеньевич 6 –а

23.  Гличенко Маргарита Вячеславовна 6 –а

24.  Коломиец  Артём Александрович  6 –а

25.  Кононенко Виктория Евгеньевна 6 –а

26.  Неотаки Татьяна Сергеевна 6 –а

27.  Нечаев Даниил Витальевич 6 –а

28.  Никандрова Алиса Николаевна 6 –а

29.  Олейник Вероника Николаевна 6 –а

30.  Пикалов Иван Михайлович 6 –а

31.  Полуян София Дмитриевна 6 –а

32.  Сергиенко Никита Владимирович 6 –а

33.  Сулиева Феруза Жамоловна 6 –а

34.  Сушко Ярослав Владимирович 6 –а

35.  Трофименко Мария Дмитриевна 6 –а

36.  Усиков Захар Анатольевич 6 –а

37.  Шакун Егор Сергеевич 6 –а

38.  Шаповалов Даниил Вячеславович 6 –а

39.  Шарафаненко Максим Игоревич 6 –а

40.  Югай Эллина Павловна 6 –а

41.  Акипов Самир Исламович 6 «Б»

42.  Блохина Надежда Дмитриевна 6 «Б»

43.  Гулик Максим Витальевич 6 «Б»

44.  Гурьева Алина Витальевна 6 «Б»

45.  Дорошенко Дарья Алексеевна 6 «Б»

46.  Герман Полина Викторовна 6 «Б»

47.  Иванько Кирилл Олегович 6 «Б»

48.  Казарян Елена Манвеловна 6 «Б»

49.  Кириличенко Данил Антонович 6 «Б»

50.  Косцова Ариадна Андреевна 6 «Б»

51.  Лейко Михаил  Ильич 6 «Б»

52.  Павленко Иван Романович 6 «Б»

53.  Павлюк Софья Эдуардовна 6 «Б»

54.  Петрова Дарья Александровна 6 «Б»

55.  Пушкин Владислав Дмитриевич 6 «Б»

56.  Страженко Кирилл Владимирович 6 «Б»

57.  Сушко Артём Юрьевич 6 «Б»

58.  Эминова Елизавета Алексеевна 6 «Б»

59.  Беспалая Анастасия Борисовна 7 «А»

60.  Бурмака Артём Александрович 7 «А»

61.  Грибачёва Виктория Владимировна 7 «А»

62.  Деркач Даниил Викторович 7 «А»

63.  Дроженко Ярослав Дмитриевич 7 «А»

64.  Жукова Софья Юрьевна 7 «А»

65.  Золоторёва Екатерина Игоревна 7 «А»

66.  Зуб Анастасия Александровна 7 «А»

67.  Зуб Егор Игоревич 7 «А»

68.  Козлов Андрей Алексеевич 7 «А»

69.  Лиманская Надежда Андреевна 7 «А»

70.  Лысенкова Екатерина Юрьевна 7 «А»

71.  Мазькова Олимпиада Павловна 7 «А»

72.  Мешкова Алиса Владимировна 7 «А»

73.  Орлова Дарья Юрьевна 7 «А»

74.  Токарев Богдан Владимирович 7 «А»

75.  Удовенко Елизавета Андреевна 7 «А»

76.  Хачатуров Марк Романович 7 «А»

77.  Яковенко Матвей Евгеньевич 7 «А»

78.  Антипова Олеся Михайловна 7-б

79.  Волошко Дарина Александровна 7-б

80.  Гольнев Вадим Витальевич 7-б

81.  Картошкин Алексей Александрович 7-б

82.  Копосов Антон Александрович 7-б

83.  Кружаев Егор Владимирович 7-б

84.  Кущий Дмитрий Сергеевич 7-б

85.  Проценко Артём Сергеевич 7-б

86.  Пьянков Владимир Иванович 7-б

87.  Рудько Алёна Юрьевна 7-б

88.  Симоненкова Божена Юрьевна 7-б

89.  Ткаченко Таисия Алексеевна 7-б

90.  Федорина Алина Олеговна 7-б

91.  Богун  Александр  Евгеньевич 8-а

92.  Дадабоев Махаммат Баходирович 8-а

93.  Иванько Ксения  Андреевна 8-а

94.  Клостер Николай Андреевич 8-а

95.  Коломиец Руслан  Юрьевич 8-а

96.  Коровайный  Захар Олегович 8-а

97.  Лопатин Михаил Сергеевич 8-а

98.  Луговский  Дмитрий  Игоревич 8-а

99.  Маковецкая  Полина  Сергеевна 8-а

100.  Омельченко  Мария  Александровна 8-а

101.  Осепаишвили  Анастасия  Александровна 8-а

102.  Петров Дмитрий Александрович  8-а

103.  Польшина Ксения  Евгеньевна 8-а

104.  Прищенко  Никита Андреевич 8-а

105.  Пустокашина Дарина Евгеньевна 8-а

106.  Салов  Иван Сергеевич 8-а

107.  Сергиенко Ольга  Сергеевна 8-а

108.  Сердюк Милана Викторовна 8-а

109.  Шевелёва  Ангелина Александровна 8-а

110.  Александров Максим Романович 8 Б

111.  Коломиец Варвара Николаевна 8 Б

112.  Кузнецов Даниил Андреевич 8 Б

113.  Лахно Артем Вячеславович 8 Б

114.  Лисицина Софья Сергеевна 8 Б

115.  Николаенко Анатолий Викторович 8 Б

116.  Фесенко Надежда Сергеевна 8 Б

117.  Шакун Алексей Николаевич 8 Б

118.  Андрущенко Вадим Максимович 9-а

119.  Владимиров Тимур Вячеславович 9-а

120.  Глаголев Егор  Игоревич 9-а

121.  Губа Захар Олегович 9-а

122.  Гуденко Хрусталина Петровна 9-а

123.  Дворник Егор Денисович 9-а

124.  Козина Алёна Борисовна 9-а

125.  Колтун Милена Александровна 9-а

126.  Колтун Степан Александрович 9-а

127.  Плахотя Павел Александрович 9-а

128.  Проценко Анастасия Сергеевна 9-а

129.  Самойлик Мария Евгеньевна 9-а

130.  Скокова Мария Геннадьевна 9-а

131.  Таирова Альбина Зокиржоновна 9-а

132.  Тулуб Полина Сергеевна 9-а

133.  Харченко Дарья Владимировна 9-а

134.  Шакун Михаил Витальевич 9-а

135.  Антипова Анна Михайловна 9-Б

136.  Базаркина Анастасия Андреевна 9-Б

137.  Бритиков Вячеслав Иванович 9-Б

138.  Брюханов  Дмитрий Александрович 9-Б

139.  Величко  Ксения Евгеньевна 9-Б

140.  Галаган Максим Евгеньевич 9-Б

141.  Казаченко  Алексей Николаевич 9-Б

142.  Колистратов Сергей Владимирович 9-Б

143.  Мишурин Максим Олегович 9-Б

144.  Пушкин Илья Дмитриевич 9-Б

145.  Самойлова Жасмин Васильевна 9-Б

146.  Тяпин Дмитрий Романович 9-Б

147.  Власенко Анастасия Владимировна 10 «А»

148.  Губский Антон Константинович 10 «А»

149.  Денисенко Роман Олегович 10 «А»

150.  Золотарев Дмитрий Денисович 10 «А»

151.  Зуб Евгений Сергеевич 10 «А»

152.  Климченко Мария Артемовна 10 «А»

153.  Мазурова Кристина Васильевна 10 «А»

154.  Мирошников Дмитрий Сергеевич 10 «А»

155.  Муминов Исмаил Иномович 10 «А»

156.  Нечепоренко Иван Юрьевич 10 «А»

157.  Радченко Марина Николаевна 10 «А»

158.  Хомякова  Анастасия Витальевна 10 «А»

159.  Саржант Елена Александровна 10 «А»

160.  Шакун Николай Николаевич 10 «А»

161.  Фольк Анастасия Андреевна 10 «А»

162.  Дрижика Кира Александровна  10 Б

163.  Калиниченко Илья Евгеньевич 10 Б

164.  Китичук Ирина Евгеньевна 10 Б

165.  Китичук Кира Квгеньевна 10 Б

166.  Коломиец  Анастасия Юрьевна                                                                                                                                     10 Б

167.  Коровайная Анастасия Александровна 10 Б

168.  Коровайная Софья Эдуардовна 10 Б

169.  Кравцов Артем Сергеевич 10 Б

170.  Кудейкина Диана Дмитриевна 10 Б

171.  Мороз Максим Сергеевич 10 Б

172.  Николаенко Анастасия Юрьевна 10 Б

173.  Николаенко Ростислав  Петрович 10 Б

174.  Омельченко Елизавета Александровна 10 Б

175.  Сидельникова Анастасия Александровна 10Б

176.  Тельнова Анна Евгеньевна 10Б

177.  Федченко Алексей Сергеевич 10 Б

178.  Фигурный  Данила Олегович 10 Б

179.  Брюховецкая Анна Ивановна 11

180.  Бочко Захар Дмитриевич 11

181.  Владимиров Максим Вячеславович 11

182.  Гулик Евгения Эдуардовна 11

183.  Дудченко Дарья Олеговна 11

184.  Ермоленко Данила Дмитриевич 11

185.  Колган Алина Владимировна 11

186.  Кононенко Сергей Андреевич 11

187.  Копосов Андрей Николаевич 11

188.  Кущий Ярослав Витальевич 11

189.  Лях Анна Евгеньевна 11

190.  Нечаев Вадим Витальевич 11

191.  Павлюк Милена Эдуардовна 11

192.  Решетило Кирилл Александрович 11

193.  Семак Максим Владимирович 11

194.  Трофименко Татьяна Дмитриевна 11

195.  Труфанова Анастасия Евгеньевна 11

196.  Угрелидзе Давид Георгиевич 11

197.  Саржант Виктория Викторовна 11

198.  Шакун Вадим Евгеньевич 11

199.  Шостова Кира Михайловна 11

	План мероприятий МАОУ СОШ № 2 им. Трубилина И.Т.

		2024-09-11T14:46:23+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 ИМЕНИ ТРУБИЛИНА И.Т.
	Я являюсь автором этого документа